
保護者様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ま な び の 教 室 

言問拠点だより 

令和６年４月８日 

 

墨田区立言問小学校 

校長 中嶋 保徳  

まなびの教室 

４・５月号 No.１ 

 令和６年度がスタートしました。お子様のご進級、ご入学おめでとうございます。保護者の皆様

におかれましては、益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。 

今年度も特別支援教室「まなびの教室」の充実に全力を尽くして参ります。保護者の皆様と担任

の先生方と連携を図りながら、子供たち一人一人に寄り添い、きめ細やかな支援・指導に当たって

いきます。引き続き、「まなびの教室」のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 
【今後の主な予定】 

４月１５日（月）２～６年生 指導開始 

４月１９日（金）保護者説明会 

５月  ７日（火）１年生 指導開始 

巡回指導教員 田中 あづさ（たなか あづさ） 
区内の外手小学校から参りました。子供たちとたくさ
ん話し、困っていることを少しずつ解決できるように、
一緒に考えていきたいです。よろしくお願いします。

巡回指導教員 山﨑 聡（やまざき さとし） 

 

 巡回指導教員 渡邉 和隆（わたなべ かずたか） 
 昨年度に引き続き担当させていただきます。子供た
ち一人一人に寄り添い、楽しみながら学習を進めてい
きたいと思います。よろしくお願いします。 

 巡回指導教員 佐藤 玲実（さとう れいみ） 
子供たちのよいところをたくさん見つけ伝えること
で、楽しく過ごせるようにしていきたいです。今年度も
よろしくお願い致します。 

巡回指導教員 横田 拓万（よこた たくま） 
 区内の菊川小学校から参りました。まなびの教室を
担当するのは 2回目になります。一人一人の可能性
を信じ、力を伸ばせるよう支援していきます。 
 

専門員 【第一寺島小】
今年度も引き続き担当します。まなびの先生、学級、
ご家庭と連携しながら子供たちの成長を応援してい
きたいと思います。どうぞよろしくお願いします。 
 

専門員 鳥集 瑞代 とりだまり みずよ 【小梅小学校】 

今年度から初めて専門員を担当します。子供たち
が安心して学習できるようにサポートしていきます。ど
うぞよろしくお願いします。 
 

まなびの教室 教職員あいさつ 

「まなびの教室」保護者会  

 昨年度、途中入級された方、今年度から新しく 

入級される方、新一年生の保護者の方を対象に、 

「まなびの教室」の保護者説明会を開催します。 
 
日にち： ４月１９日（金）   

時 間： 午後３時～午後３時３０分 

会 場： 言問小学校（１階 家庭科室） 

ご持参いただくもの：スリッパ、筆記用具 

保護者の皆様へ 
 

  封筒の中に「児童調査票」 「お子様の様子につ

いて」を同封しました。必要事項をご記入いただ

き、４月１９日（金）迄に、担任の先生にお渡しくださ

い。 

巡回指導教員 細田 美貴（ほそだ みき） 
 子供たち自身がまなびの教室の目標をもち、私たち
が達成を目指した学習を工夫することで、更なる自信
と笑顔を引き出していきます。 


